Meskipun naskah ini
memiliki jumlah cerita yang berbeda-beda, penulis
mengambil naskah Hikayat Bayan Budiman yang
telah ditransliterasikan dan diterbitkan oleh Winstedt
untuk memudahkan penelitian. Naskah yang
ditransliterasikan oleh Winstedt merupakan dua buah
naskah yang berada di Perpustakaan Singapura,
Logan Library 296, yang bertanggal 1269H/1852M
dan Raffles Ref. 472 yang bertanggal 1266H/1849M
(Iskandar, 1996: 171).

Naskah kedua yang dijadikan sumber data, yaitu
naskah Hikayat Muhammad Hanafiyyah. Iskandar
(1996: 144) menjelaskan bahwa menurut Brakel,
naskah Hikayat Muhammad Hanafiyyah merupakan
karya pertama dalam bahasa Melayu yang
menggunakan judul hikayat karena dalam bahasa
aslinya, bahasa Parsi, naskah ini juga berjudul
Hikayat Muhammad Hanafiyyah.